
  

  

JOA? 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 99-2-2-1-1 * (,4()39 e 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica que las siguientes 
compañías han cumplido con la obligación establecida en el Artículo 20 de la Ley de Compañías, por lo que 
han saneado la causal de Inactividad o de Disolución por inactividad, en conformidad con lo establecido en el 
Art.3 de la Ley 31 Reformatoria de la Ley de Compañías: * 

55023  MAXIMASA S.A 
72996”,  MELGACOM S.A. 
56064 MENOTISA S.A. 
65640/.  MERCACIA S.A. 
75187//  MERCACORP S.A. 
23807 + MERCANTIL IMPORTADORA MASPONS COMPANIA ANONIMA (MIMCA) 
23179/, MERCANTIL PREDIAL TROPICANA C. LTDA. 
73931/,  MERCAPORT S.A. 
25808, MERCAPUBLI C LTDA 

MERCOB S.A. MERCOBSA 
71932, MERCOPEL S.A. 
74548, MERLON SAA. 
4726//_ MODERNAS VIVIENDAS AMERICANAS SA 
76703, MORVASAA. 
3726// MOTELES SA 
695734, MULTICOMPA S.A. 
28587//  MULTISERVICIOS GENERALES MULGER C. LTDA. 
7482 MUNDISTART S.A. 
71582, MURLOCORP S.A. 
74282  NASPI S.A. 
77246//  NAVARINI S.A. o 
71228, NAVINSA S.A. 
2202 NEPTUNO C LTDA 
579514, NEXUMS.A. 
74148/. NORDICORP S.A. 
704497, NORTENOVAS.A. 
75086 NOVAEUROPA S.A. 
667797, NOVAINMOBILIARIA S.A. 
74844/”. NOVENSA S.A. 
7509 NUCARA S.A 
690857, OCEANORTE S.A. 
69085/Y” OLAMAR S.A. 
44786/, OMETEPECS.A 
75071 1, OMG 8, ASOCIADOS REPRESENTACIONES S.A. 
69899 / ORFEP S.A. 
74442, PAFECOCSA S.A. 
754767, PALENCIA S.A. 
69475/. PALMES.A. 
6508Y,  PALMIRACORP S.A. 

O” 67807, PANPOST S.A. 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

1 
7 e € F 

on 99-2-2-1- Uu O 3 0 3 g 

71099  PASBURG S.A. 

663417, PASERELE S.A. 

75894 PEDALINI S.A. 

65642. PERCOMPA S.A. 

42970/, PEROPALSA SA 

7413 PERTEMP S.A. 

4909 /,. PESCA ECUA-POR CA PECA 

41064/,, PESCLUB SA 
76085/, PESQUERA ERIKA PESERIKA S.A. 

19647 /. PESQUERA SOLVA SA 

6611 PETERCORP S.A. 

70774, PEYRONSA. 

6osg8/, PIETRALATA SAA. 
2225 PILADORA CONTINENTAL C. LTDA 

74552 /, POLIWORK S.A. 
74143. PORTEINER SAA. 

4218 PREDIA APYCAZ SA 

4819/, PREDIAL 9 DE OCTUBRE SA 

4093/ PREDIAL DEL LITORAL SA PREDLISA 

8828 PREDIAL E INVERSIONISTA FORTUNA SA pa 

Que el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 

mediante oficio No.SC-DJ-DISLIQ-99-884 del 18 de Agosto de 1999, han emitido informe para que se dicte 

la resolución mediante la cual se levanta la inactividad y disolución por inactividad de las mencionadas 

compañías; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante resoluciones 

Nos. ADM.96044 de 28 de febrero de 1996; y ADM.98217 de 1998; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Levantar la Inactividad y Disolución por inactividad de las compañías constantes 

en el primer considerando de esta Resolución. 
2. 

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar a los Representantes Legales de las indicadas compañías. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del 

Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

Cumplido.- vuelva el expediente. 

    

   

  

Notifíquese.- Dada y firmada en la Superintendencia ae Compañías, en Guayaquil, a 4 * 
E 

V 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA GUAYAQUIL 

PP Gen.


